REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI

Nr.gL)\ prot. Gramsh, mé 18/01/ 2021
\

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés pér informacion

Drejtuar: Znj, Kostandina Keruti, PARTNERS ALBANIA

Tirané

E nderuar,

Né pérgjigje t& shkresés tuaj me daté 08.01.2021, regjistruar né Bashki me nr.84 prot., daté
11.01.2021, ju dérgojmé informacionin e kérkuar:

1.

A keni ofruar mbéshtetje financiare pér organizatat e shoqgéris¢ civile gjaté vitit kalendarik
20207
- Po, kemi ofruar mbéshtetje financiare pér organizatat e shoqérisé civile gjaté vitit 2020.

Nése keni ofruar mbéshtetje, cila ka qéné forma e mbéshtetjes (grant, kontraté shérbimi,
prokurim publik/tenderim etj.)
- Forma e mbéshtetjes qé kemi ofruar pér shoqérité civile ka qéné grant.

Sa organizata t& shoqérisé civile kané aplikuar pér mbéshtetje financiare gjaté vitit 20207

Specifiko sipas formés nése ka patur mé shumé se njé formé.

- Gjaté vitit 2020 kemi pasur dy shoqéri civile, t& cilat kané aplikuar pér mbéshtetje
financiare.

Sa &shté numri i organizatave qé kané pérfituar nga kjo mbéshtetje? Specifiko sipas formés

nése ka patur mé shumé se njé formé.

- Gjaté vitit 2020 kang pérfituar nga kjo mbéshtetje dy shoqéri civile. Pra, t€ dyja
shoqérité civile qé aplikuan pér mbéshtetje financiare, pérfituan mbéshtetjen financiare
nga Bashkia.

Cila ka qéné& shuma e pérfitimit pér organizaté dhe né& total? Specifiko sipas formés nése ka

patur mé& shumé se njé formé.

- Gjaté vitit 2020 jané béré dy kérkesa pér mbéshtetje financiare t&é aktiviteteve t&

planifikuara t& dy organizatave konkretisht: Shoqata e Invalidéve t& Punés s¢ Shqipérisé
dhe Shoqata e t& Verbérve dega Gramsh, t& cilave i &shté akorduar fondi me 50.000 leké
té reja secilés dhe né total shkojné 10.000 leké té reja.
Né Bashkiné Gramsh nuk ka organizata t& shoqérisé civile tepér aktive. TE vetmet
kérkesa pér mbéshtetje nga bashkia kané qéné nga kéto dy shoqatat, t& cilat me fondin
qé i ka akorduar bashkia, kané organizuar aktivitetet q& kishin t& planifikuar pér vitin
2020.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



6. A keni ofruar mbéshtetje jo-financiare pér organizatat e shoqérisé civile gjaté vitit 2020?
Cila &shté baza ligjore/rregullatore q€ rregullon kété mbéshtetje?
-Jo, gjaté vitit 2020 nuk kemi ofruar mbéshtetje jo-financiare pér shogérité civile. Nuk ka
pasur as kérkesa pér mbéshtetje jo-financiare gjaté kétij viti.

7. Nése po, sa organizata kané pérfituar nga mbéshtetja jo-financiare e ofruar? Cili ka qéné
lloji i mbéshtetjes jo-financiare t& ofruar?

- Nuk &shté ofruar mbéshtetje jo-financiare, pasi nuk ka pasur kérkesa nga shoqgrité
civile.

Puné t&¢ mbaré dhe gjithé t& mirat!

Me konsideraté,

Konc/Dakt: E.Kaso
Afati: ;
Dosja:

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



